[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 мая 2016 года                                                                                                                       № 1018
О внесении изменений

в постановление главы города Югорска

от 30.03.2016 № 24

«О Плане противодействия

коррупции в городе Югорске

на 2016-2017 годы»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147                   «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», в связи с уточнением объёма полномочий и задач:

1. Внести  в приложение к постановлению главы города Югорска от 30.03.2016 № 24                «О Плане противодействия коррупции в городе Югорске на 2016-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел V дополнить пунктами 5.9 - 5.10 следующего содержания:

«

	5.9. Организация мероприятий по использованию программного комплекса по обеспечению деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений, разработанного на базе специального программного обеспечения «Справки БК»
	декабрь 2016 года
	 Управление по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов администрации города Югорска,
Дума города Югорска,

структурные подразделения и органы администрации города Югорска, уполномоченные на осуществление функций и полномочий учредителя учреждения (предприятия), Управление информационной политики администрации города Югорска

	5.10. Мониторинг исполнения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, работниками муниципальных учреждений (предприятий) обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	До 15.01.2017 года
	 Управление по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов администрации города Югорска,
Дума города Югорска,

структурные подразделения и органы администрации города Югорска, уполномоченные на осуществление функций и полномочий учредителя учреждения (предприятия)

».

1.2. Пункт 6.1 раздела VI изложить в следующей редакции:

«

	6.1. Осуществление контроля за соблюдением заказчиками, уполномоченными органами, комиссиями по осуществлению закупок законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

	В течение 2016-2017 годов
	Отдел внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Югорска,
отдел по контролю в сфере закупок Думы города Югорска

».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов

«В регистр»